
 

 

 

 

ul. H. Wieniawskiego 1, Collegium Minus, 61-712 Poznań  
NIP 777 00 06 350, REGON 000001293 
tel. +48 61 829 43 08, fax +48 61 829 44 44 
rectorof@amu.edu.pl 

www.amu.edu.pl 

 

 

 
Zarządzenie nr 426/2023/2024  

Rektora Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu  
z dnia 20 marca 2024 roku 

w sprawie zasad korzystania z systemów sztucznej inteligencji  
w procesie kształcenia studentów 

  

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz.U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.) zarządza się, co następuje:   

 

§ 1  

 Zarządzenie określa zasady korzystania z systemów sztucznej inteligencji (systemy SI)   

w procesie kształcenia studentów, w szczególności w przygotowaniu pracy dyplomowej oraz  

prac etapowych i zaliczeniowych. 

 

§ 2  

Praca dyplomowa   

1. Decyzję w sprawie korzystania z systemów SI w przygotowaniu pracy dyplomowej 

podejmuje  opiekun naukowy w uzgodnieniu ze studentem. 

2. W przypadku dopuszczenia stosowania systemów SI w przygotowaniu pracy dyplomowej 

opiekun naukowy: 

1) określa zakres i sposób wykorzystania systemów SI, z zachowaniem postanowień 

niniejszego zarządzenia; 

2) zapewnia bieżący monitoring postępów studenta w przygotowaniu pracy dyplomowej, 

w szczególności w zakresie weryfikacji efektów uczenia się; 

3) przedstawia studentom konsekwencje etyczne i prawne nieuprawnionego 

wykorzystania systemów SI. 

3. Wszystkie fragmenty pracy dyplomowej  powstałe przy wykorzystaniu systemów  

SI należy w pracy opisać i czytelnie oznaczyć, w szczególności poprzez podanie 

zastosowanych komend (prompty) lub otrzymanych danych wyjściowych (np. przypisy 

dolne, załącznik do pracy). 

4. Opiekun naukowy może zweryfikować pracę dyplomową pod kątem nieujawnionego 

użycia systemów SI, korzystając z ogólnie dostępnych detektorów treści systemów SI. 

 

§ 3 



Znak sprawy strona 2 z 2 

Prace etapowe i zaliczeniowe 

1. Prowadzący zajęcia może dopuścić wykorzystywanie systemów SI w przygotowaniu prac 

etapowych oraz zaliczeniowych. Sposoby i zakres stosowania systemów SI określa 

prowadzący.  

2. W przypadku egzaminów pisemnych studenci mogą korzystać z systemów SI wyłącznie 

wówczas, gdy wynika to z treści polecenia egzaminacyjnego. 

3. Do prac etapowych oraz zaliczeniowych § 2 stosuje się odpowiednio. 

 

§ 4  

Odpowiedzialność prawna 

1. Osoby wykorzystujące systemy SI z naruszeniem przepisów obowiązującego prawa,  

a także niezgodnie z postanowieniami niniejszego zarządzenia, podlegają 

odpowiedzialności dyscyplinarnej. 

2. Odpowiedzialność, o której mowa w ust.1 nie wyłącza odpowiedzialności przewidzianej 

przepisami powszechnie obowiązującego prawa. 

 

§ 5 

Kompetencje rady programowej kierunku studiów 

1. Rada programowa kierunku studiów może określić dodatkowe warunki i zasady 

korzystania z systemów SI w procesie kształcenia, w szczególności zasady dyplomowania, 

z zachowaniem postanowień niniejszego zarządzenia. 

2. Rada programowa kierunku studiów:  

1) prowadzi stały monitoring w zakresie korzystania przez studentów z systemów SI  

w procesie kształcenia;  

2) w zależności od wyników monitoringu modyfikuje dodatkowe warunki i zasady 

wykorzystywania systemów SI w procesie kształcenia studentów. 

 

§ 5 

1. Postanowienia niniejszego zarządzenia do słuchaczy studiów podyplomowych stosuje się 

odpowiednio. 

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Rektor  

 

Prof. dr hab. Bogumiła Kaniewska 

 


